

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭದ್ರಾವತಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 6402/2021

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :-01

ಚಾ.ಸಾ. :-01

ಹೆಸರು : ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 24 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಜ್ಜನೀಪುರ , ಭದ್ರಾವತಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 18.05.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ . ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ , ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮಗ . ಚಾಸಾ-8 ಹಾಗೂ 9 ಗೊತ್ತು . ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 20 ಗೊತ್ತು .

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಕುರಿತಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ .

ದಿನಾಂಕ 09.06.2019 ರಂದು ಭದ್ರಾವತಿಯ ಜನ್ನಾಪುರದ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಸಭಾ ಭವನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ . ವರೋಪಚಾರದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಸರ , ಒಡವೆಗಳು ಹಾಗೂ ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು 150 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು .

ಮದುವೆ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಕೆ ದಾಸಾಪುರದ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆ . ಆಷಾಡ ಮಾಸದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲೇ

ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಆಷಾಡ ಮುಗಿಸಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು . ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹಣದ ತೊಂದರೆಯಿದೆ , ನಿನ್ನತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಂದ ಹಣವನ್ನು ತರುವಂತೆ ಪ್ರತೀ ದಿನ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದರು .

ಈ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಪೋಷಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದ ನಂತರ ಅವರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.50000 ಹಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 07.08.2019 ಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ರೂ.80000 ಹಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14.08.2019 ಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ರೂ.30000 ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಂದಲೂ ನಗದಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು .

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಭಾರತಿ ಸೀಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆತ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ .ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒಡೆಯುವುದು , ನನಗೆ ಉಟ ಸರಿಯಾಗಿ ನೀಡದೇ ಇರುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಗಂಡನ ರೀತಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ನಿನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ನೀಡಿ ನಾನು ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು .

ನನ್ನ ಪೋಷಕರಿಗೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಅಂದರೆ ಈ ಕೇಸಿನ 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸೈಟನ್ನು ಮಾರಿ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು . ರೂ.20 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ನಿನ್ನ ಜೊತೆ ಗಂಡನ ರೀತಿ ಇರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದರು . ತಾಳಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.12.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ , ಅವರಿಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನವರು ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೂ ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯತಿ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಸರಿಯಾಗಬಹುದೆಂದು ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕರೆತಂದರು, ಆದರೂ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೂ ಸಹ ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ನೀನು ನನ್ನಜೊತೆ ಬರಬಹುದೆಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ , ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆ ಹಿಡಿದು, ನನ್ನ ಎಡಕಪಾಲದ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಚೀರಾಟ ಕೇಳಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ

ಮನೆಯವರು ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ .

ಕೋವಿಡ್ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತರಾದರು . 14 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಹೋಂ ಕ್ವಾರೆಂಟೈನಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ , ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 31.08.2020 ರಂದು ನಾನು ವಾಸವಿದ್ದ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು 16 ರವರು ನಿಪಿ-2 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು . ನಿಪಿ-2 ರ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದರು .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 2 ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಕಾಣುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರು .

ದಿನಾಂಕ 08.09.2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಾಗರಬಾವಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-5 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-17 ಮತ್ತು 18 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರುಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 4 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದರು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 2 ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ನಿಪಿ-5 ರ ಜರುಗಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರು .

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 21.09.2020 ರಂದು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು 20

ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದರು .

ನಿಪಿ-8ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾದ 7 ಪೊಟೊಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಸಮುದಾಯ ಭವನದ 9 ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿರಾಜ್ ಜುವೆಲ್ಲಿನ 8 ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜೆ ಕೆ ಜುವೆಲ್ಲರ್‌ನ 4 ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತಾಗಿ 3 ಪೇಯಿಂಗ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-20 ರಿಂದ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಟೇಟಿಂಟ್ ಆಪ್ ಅಕೌಂಟಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು , ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಈ ಕೇಸಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಡೆತ್ ಸಮ್ಪರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಇಂಜಿಯರ್ ಪದವೀದರಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗೃಹಿಣಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಮದುವೆಯ ಕುರಿತಾಗಿ ವರೋಪಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮದುವೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಮತ್ತು ಮದುವೆ ನಂತರದ ಶಾಸ್ತ್ರ , ಕಾರ್ಯ ಕ್ರಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಭದ್ರಾವತಿ