

ದಿನಾಂಕ: 02.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಜಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆಕೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇಲ್ಲ. ಆಕೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಮೂಲ ವಿಲ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ 12 ರಂತೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಆಕೆಯ ಸಹೋದರ ರಾಮಕೃಷ್ಣ , ಆಕೆಯ ಸಹೋದರಿ ಲಲಿತಾ ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

2. ವಾದಿ ಲೋಕೇಶ್ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ರವರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರಿಂದ 22 ಅಡಿ ಇಂಟು 26 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿ ವಿಲ್ ಮೂಲಕ ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಲಿತಮ್ಮ , ರಾಮಕೃಷ್ಣ , ಅನುಸೂಯ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಲೋಕೇಶನ ಹೆಸರಿಗೆ 22 ಇಂಟು 26 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

3. ಅನುಸೂಯಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರವರ ಜಾಗ , ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 4 ಅಡಿ ಓಣಿ ಆದ ನಂತರ ಸರಸ್ವತಿ ರವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿನ ಪಕ್ಕ ಸರಸ್ವತಿಯ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅನುಸೂಯಮ್ಮ ರವರ ಜಾಗದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಲೋಕೇಶ ರವರ ಜಾಗ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಲೋಕೇಶರವರ ಜಾಗದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಾರದಮ್ಮ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅನುಸೂಯಮ್ಮ , ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ರವರ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗದ ಜಾಗ ಹಾಗೂ ಓಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಓಣಿ ಇತ್ತು ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಲೋಕೇಶರವರ ಜಾಗದ 4 ಅಡಿ ನಂತರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತುಳಸಮ್ಮ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹನುಮಂತಪ ರಾವ್ ರವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಯಾರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಲ್ಲು ಕಂಬ ನೀವು ನೆಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ನೆಟ್ಟಿರುವುದು ಅಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಲ್ಲು ಇರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ 20 ಅಡಿ ವರೆಗೂ ಸರಸ್ವತಿ ರವರು ನೆಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದರ ಹಿಂದೆ ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ರವರು ನೆಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರಸ್ವತಿ ಅವರು 20 ಅಡಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದ ಕಲ್ಲು ಹಾಗೆಯೇ ಇದೆ.

5. ನಿಡಿ2 ರ ಚಿತ್ರಣ ಸರಸ್ವತಿ ಅವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿರುವ ಕುರಿತಾದ ಚಿತ್ರಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರಸ್ವತಿ ಅವರು ಆಕೆಯ ಅಳತೆಗೂ ಮೀರಿ ಕನ್ನರವೆನ್ನಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕನ್ನರವೆನ್ನಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ12 ರಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಬಂದ 22 ಇಂಟು 26 ಅಡಿ ಜಾಗದ ಮುಂದುವರೆದ , ಅವರು ಓಡಾಡಲು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ12 ರಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿಕಾಣುವ ಮನೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಶೌಚಾ ಗೃಹಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

7. 2 ಶೌಚಾಲಯಗಳು ಲೋಕೇಶ ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಅಜ್ಜಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ಶೌಚಾಲಯಗಳ ಪೈಕಿ 1 ನ್ನು ನನಗೆ ಬಳಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಅಜ್ಜಿ ಅವರ ಮಾತಿನಂತೆ ಲೋಕೇಶ ರವರು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ12 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಚರಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಶ ರವರ ಮನೆಯ ಕೊಳಚೆ ನೀರು ಹರಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ನಾವು ಇಲ್ಲದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದರ ಸಂಬಂಧ ದೂರನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟಿನ ಒಳಗೆ ತುದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೋಡೆ ಲೋಕೇಶ ರವರ ಮನೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ ಗೋಡೆಯಿಂದ ಲೋಕೇಶ ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಲೋಕೇಶ ರವರ ಮನೆ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ತುಳಸಮ್ಮ ರವರ ಮನೆಯ ಗೋಡೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲೋಕೇಶರವರ ಮನೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದಲೂ ನಿಪಿ9 ರಲ್ಲಿಕಾಣುವ ಗೇಟಿನ ವರೆಗೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಅಡಿ ಜಾಗ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊತ್ತಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ವಕಿಲರು ಕೋರಿದ್ದು ಅಂತೆಯೇ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಭದ್ರಾವತಿ

ದಿನಾಂಕ: 02.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ ಜಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ನಿಪಿ8 ರಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆ ವಾದಿಯದು ಗಿಣಿ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಮನೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎರಡು ಮನೆಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಶೌಚಾಲಯಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಇರುವ ಮನೆ ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ರವರು ಜಾಗ ಖರೀದಿಸಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಅದೇ ಮುಖವಾಗಿ ಬಾಗಿಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಬಾಗಿಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

10. ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕಾಣುವ ಪ್ಯಾಸೇಜ್ ಜಾಗ ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದಲೂ ತುದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟಿನ ವರೆಗೂ ಈ ದಿನದವರೆಗೂ ನಿಪಿ8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ8 ರಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ತೆಗೆದಿರುವ ಜಾಗ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಾವು ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಶಿಟಿನ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ನಾವು ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಗ ಸೇರಿಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಮುಂದಾದೆವು ಆಗ ಲೋಕೇಶ್ ರವರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಣ್ಣಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಲ್ಲು ಕಂಬಗಳನ್ನು ನಾವು ತೆಗೆಯಲು ಮುಂದಾದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿಪಿ9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟಿನ ನಂತರದ ಜಾಗ ದಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣನ್ನು ಪಾಯ ಹಾಕುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದರು. ನಿಪಿ10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗಿಣಿ ಹಸಿರು ಮನೆಗೆ ನಾನು ಈಗ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಒಂದು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟಿನ ಮಾರ್ಗವಾಗಿಯೇ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹಾಗೂ ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೇಟಿನ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುವ ಇರುವ ದಾರಿ ಕೇವಲ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೇಟನ್ನು

ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ರವರ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ಅದು ನಾನು ಈಗ ಇರುವ ಮನೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಇರಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಎದುರಿನಿಂದ ದಾರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ನಿಪಿ10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗೇಟಿನಿಂದ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಓಣಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ವಾದಿ ನಡುವೆ ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಸಂಬಂಧ ಭದ್ರಾವತಿಯ ಮಾನ್ಯ 4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಓಣಿ ಜಾಗವನ್ನು ವಾದಿ ಬಳಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರೇ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ಬಳಸಲು ಬಿಡಲು ಇಚ್ಛಿಸುವುದಿಲ್ಲ , ಪಕ್ಕದವರು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಸರ್ಪೋಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ಲೋಕೇಶ್ ರವರು ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ನಾವು ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುವುದು ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21.04.2015 ರಂದು ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೇಟಿನ ಮೂಲಕ ವಾದಿ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಓಡಾಡಲು ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಆ ಮಾರ್ಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಕನ್ನರವೆನ್ನಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಓಡಾಡಲು ಇರುವುದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕನ್ನರವೆನ್ನಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21.04.15 ರಂದು ಲೋಕೇಶ್ ರವರು ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ , ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಭಾವ , ಅಕ್ಕ ಬಂದು ಕೆಲಸದವರನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ದಿ: 21.04.15 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ತೊಂದರೆ ನಾವೇ ನೀಡಿ ನಂತರ ಅವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 10 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವಾದಿ ಮನೆಗೆ ತಲುಪಲು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕನ್ನರವೆನ್ನಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯ

ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸದರಿ ಕನ್ಸರವೆನ್ನಿ ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಅವರ ಮನೆ ತಲುಪುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕನ್ಸರವೆನ್ನಿ ದಾರಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ತಿಳಿಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಆತ ತನ್ನ ಮನೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲೋಕೇಶ್ ನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ , ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಆತ ಅರ್ಹನು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಭದ್ರಾವತಿ